2

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания антинаркотической комиссии в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское

	9 сентября 2024 г.

	№ 3

	Председательствующий:

	Семенов Павел Юрьевич
	Глава Красноармейского муниципального округа

	Присутствовали
члены комиссии
	по списку

	Приглашенные
	по списку

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О работе с молодежью по вопросу профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма.
Петрова
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать советнику главы администрации Красноармейского муниципального округа по работе с молодежью активизировать работу по вовлечению молодежи в деятельность по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни, использовать волонтерские движения при проведении профилактических мероприятий, направленных на продвижение ценностей здорового образа жизни и снижения спроса на психоактивные вещества.
1.3. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа проведение в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся образовательных организаций, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотиков и психоактивных веществ среди обучающихся.
1.4. Рекомендовать филиалу «Красноармейская ЦРБ» БУ БСМП МЗ Чувашской Республики организовать проведение профилактических медицинских осмотры обучающихся в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального округа, отнесенных «группе риска» по итогам тестирования.
1.5 Срок информирования о проделанной работе – до 1 июля 2025 года.

[bookmark: _Hlk105766962]II. О занятости детей с девиатным поведением организованными формами занятости, в том числе трудоустройством, в период летнего отдыха.
Игнатьева, Козлов

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа продолжить вовлечение в досуговую деятельность несовершеннолетних из числа трудных, находящихся в социально-опасном положении.
2.3. Рекомендовать отделу КУ Центра занятости населения Чувашской Республики «Красноармейский» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики продолжить работу по организации занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время, уделяя особое внимание подросткам, состоящим на различных видах учета.
2.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2024 года.

[bookmark: _Hlk105766979]III. Об итогах проведения межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак».
Степанов, Келушева
3.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
3.2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа проводить профилактические мероприятия, в том числе разъяснительные беседы среди земледельцев и землепользователей по вопросам недопущения выращивания и культивирования наркосодержащих растений, информацию о выявлении таких земельных участков направить в ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильскй».
3.3. Срок информирования о проделанной работе – до 1 декабря 2025 года.

IV. О наркоситуации на территории Красноармейского муниципального округа, причины и условия, способствующие совершению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.
Степанов
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. С учетом сложившейся в Красноармейском муниципальном округе наркоситуации считать приоритетным направлением в оперативно-служебной деятельности в 2024-2025 годах перекрытие каналов незаконных поставок наркотических средств, психоактивных веществ и их прекурсоров на территорию муниципального округа.
4.3. Рекомендовать ОП «Красноармейское» МО МВД России «Цивильский»:
4.3.1. организовать проведение рейдов с целью задержания лиц, приобретающих наркотические средства через «закладки» на территории муниципального округа;
4.3.2. организовать всестороннее освещение в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» деятельности правоохранительных органов в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков.
4.3.3. ежеквартально предоставить в антинаркотическую комиссию в Красноармейском муниципальном округе доклад о наркоситуации с внесением предложений по ее оздоровлению.
4.4. Утвердить План по реализации мероприятий, направленных на улучшение наркоситуации на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 г.г., субъектам профилактики организовать его исполнение, информацию об исполнении направить в антинаркотическую комиссию согласно установленных сроков (план прилагается).
4.5. Срок информирования о проделанной работе по п.п. 4.3.1. и 4.3.2.  – до 1 декабря 2025 года, по п. 4.3.3.- ежеквартально к 5 числу месяца, следующего за отчетным.

Председатель комиссии,
Глава Красноармейского
муниципального округа                                                                                            П.Ю. Семенов